Gobierno del
Estado Libre y
Soberano de Colima

CUENTA PUBLICA CONSOLIDADA
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2018 y 2017
(Pesos)
PODER JUDICIAL

Concepto

PODER JUDICIAL 2018

PODER JUDICIAL 2017

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores

Pendientes de Liquidacion o Pago

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variaciéon de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

1,865,488.62

0.00
0.00
0.00
883,694.47
0.00
981,794.15
0.00

0.00

224,683,092.13

0.00

224,683,092.13

7,294,108.55

7,253,608.55
0.00
0.00
0.00

40,500.00

233,842,689.30

6,565,170.02

0.00
0.00
0.00
6,565,170.02
0.00
0.00
0.00

0.00

210,838,757.15

0.00

210,838,757.15

1,636,793.97

1,473,815.11
0.00
0.00
0.00

162,978.86

219,040,721.14




CUENTA PUBLICA CONSOLIDADA

Gobierno del ESTADO DE ACTIVIDADES
_ Estado Libre y Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2018 y 2017
. % Soberano de Colima (Pesos)

PODER JUDICIAL

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones
Aportaciones

Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

198,140,815.70

178,060,413.47
7,407,640.11

12,672,762.12

42,995,739.28

0.00
0.00
0.00
0.00
42,995,739.28
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

185,856,901.16

167,775,110.72
7,419,462.53

10,662,327.91

35,125,267.09

0.00
0.00
0.00
0.00
35,125,267.09
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
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Apoyos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

INVERSION PUBLICA

Inversién Publica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

0.00

127,236.10

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

127,236.10

0.00

0.00

241,263,791.08

-7,421,101.78

0.00
23,541,027.52
23,433,607.80

0.00

0.00

0.00

0.00

107,419.72

0.00

0.00

244,523,195.77

-25,482,474.63




